
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  412  DEL  29/07/2024

OGGETTO

MODIFICA ORDINANZA N.  373  DEL 12/07/2024  PER  RECEPIMENTO  ORDINANZA 
REGIONALE N. 101/2024 " ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER MOTIVI DI 
IGIENE  E  SANITÀ  PUBBLICA  ¬  MISURE  DI  PREVENZIONE  PER  ATTIVITÀ 
LAVORATIVA  NEL  SETTORE  AGRICOLO  E  FLOROVIVAISTICO  NONCHÉ  NEI 
CANTIERI  EDILI  E  AFFINI  ALL'APERTO  IN  CONDIZIONI  DI  ESPOSIZIONE 
PROLUNGATA AL SOLE"

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che nell'ambito dell'appalto degli “Interventi di messa in sicurezza delle strade 
provinciali, con servizio di pronto intervento” si sono programmati lavori manutenzione 
della pavimentazione stradale sulle seguenti sedi stradali:

• SP 62R Var “Cispadana” nei Comuni di Guastalla, Gualtieri, Brescello e Boretto
• SP 3 “Reggio Emilia -Bagnolo -Novellara”, in Comune di Bagnolo in Piano.
• SP40 “Castelnovo Sotto – Cadelbosco – Bagnolo” , nei Comuni di Bagnolo 

in Piano e Cadelbosco Sopra.
• SP63R “Del Valico del Cerreto”, nei Comuni di Cadelbosco Sopra e Gualtieri
• SP42 “Novellara – Guastalla” , nei Comuni di Guastalla e Novellara

Vista l’ordinanza contingibile  ed urgente n.  101 del  26/07/2024,  emessa dalla  regione 
Emilia Romagna per motivi di igiene e sanità pubblica  misure di prevenzione per attività 
lavorativa nel settore agricolo e florovivaistico nonché nei cantieri edili e affini all'aperto in 
condizioni di esposizione prolungata al sole, che ordina divieto di lavoro nei settori agricolo 
e florovivaistico, nei cantieri edili ed affini in condizioni di esposizione prolungata al sole,  
dalle ore 12.30 alle ore 16.00, nei giorni e nelle aree in cui la mappa del rischio pubblicata 
sul  sito  internet  http://www.worklimate.it/scelta-mappa/sole-attivita-fisica-alta/  riferita  a: 
“lavoratori esposti al sole” con “attività fisica intensa” delle ore 12.00, segnala un livello di  
rischio “ALTO” ;

Durante  l'esecuzione  di  tali  lavori,  saranno  istituiti  sensi  unici  alternati  regolati  da 
movieri, con l’introduzione del limite di velocità a 30 km/ora, per i tratti interessati dalle  
lavorazioni,  a partire dal giorno 29 Luglio 2024 dalle ore 4,00 fino all’orario previsto 
dall’ordinanza regionale sopra citata che ha validità fino al 31/08/2024, ai sensi degli 
artt. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori, Frantoio Fondovalle 
di Montese (MO) responsabile di cantiere Luca Beneventi 3479162842, in conformità a 
quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione, 
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione, sulle seguenti sedi stradali:

• SP 62R Var “Cispadana” nei Comuni di Guastalla, Gualtieri, Brescello e Boretto
• SP 3 “Reggio Emilia -Bagnolo -Novellara”, in Comune di Bagnolo in Piano.
• SP40 “Castelnovo Sotto – Cadelbosco – Bagnolo” , nei Comuni di Bagnolo 

in Piano e Cadelbosco Sopra.
• SP63R “Del Valico del Cerreto”, nei Comuni di Cadelbosco Sopra e Gualtieri
• SP42 “Novellara – Guastalla” , nei Comuni di Guastalla e Novellara

Atto N. 412 del 29/07/2024 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



di sensi unici alternati regolati da movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni,  
con limitazione della velocità a 30 km/ora, durante l’esecuzione dei citati lavori, a 
partire dal giorno 29 luglio 2024 dalle ore 4,00 fino all’ora prevista nell’ordinanza 
regionale che ha validità fino al 31 agosto a.c.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori, Frantoio Fondovalle 
di Montese (MO) responsabile di cantiere Luca Beneventi 3479162842, in conformità a 
quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione, 
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

• Alla ditta Frantoio Fondovalle

Atto N. 412 del 29/07/2024 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Al Geom. Gambetti Cristian CSE

• Ai Sindaci dei Comuni di: Bagnolo in Piano , 
Boretto,  Brescello  ,  Cadelbosco  Sopra, 
Gualtieri, Guastalla, Novellara.

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia
•
• Al Comando Carabinieri di Reggio Emilia

• Al Comando Polizia Stradale 
di REGGIO EMILIA

• Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana
• Alla Polizia Locale Terra di Mezzo

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.FF.

• Agli Assistenti Tecnici alla 
Viabilità: CIRELLI GIOVANNI

• ZANELLI RUDI

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale
SEDE

Atto N. 412 del 29/07/2024 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 412 del 29/07/2024 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


